
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula
3  B  MATEMÁTICA 23/5/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS DE REVISÃO PARA A AVALIAÇÃO

3  B  MATEMÁTICA 23/5/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 RESOLUÇÃO DE EXERCÍCIOS DE REVISÃO PARA A AVALIAÇÃO

3  B  FÍSICA 23/5/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Corrente Elétrica.

3  B  LINGUA PORTUGUESA 23/5/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 Estudo sobre complemento nominal. Exercícios e correção.

3  B  GEOGRAFIA 23/5/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 Concluindo Estados Unidos - Mapa Mental Final

3  B  Filosofia 23/5/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Aula de Filosofia - Metodologia Científica - Pesquisa qualitativa.

3  B  História 23/5/2022 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 Brasil República.

3  B  BIOLOGIA 24/5/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50 Cap. 20.3- Desenvolvimento embrionário. Explicação.

3  B  LINGUA PORTUGUESA 24/5/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50 Estudo sobre aposto. Exercícios e correção.

3  B  PRÁTICA DE LABORATÓRIO 24/5/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Aula - Experiência sobre ácidos carboxílicos

3  B DAP 24/5/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Revisão do Enem e questões de vestibulares.

3  B  DAP 24/5/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50 Levantamento diagnóstica de aprendizagem ENEM.

3  B  BIOLOGIA 25/5/2022 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Cap. 20.3- Desenvolvimento embrionário. Explicação.

3  B  QUÍMICA 25/5/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 Aula - Revisão para Avaliação Mensal

3  B  FÍSICA 25/5/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Lei de Ohm

3  B  LINGUA PORTUGUESA 25/5/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Estudo sobre Modernismo no Brasil - Semana de Arte Moderna de 1922 (parte III). Exercícios.

3  B  L.E.M.(INGLÊS) 25/5/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 UNIT 3: RELATIVE PRONOUNS / RELATIVE CLAUSES

3  B  EDUCAÇÃO FÍSICA 25/5/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Ensaio Festa Junina

3  B  ENSINO RELIGIOSO 25/5/2022 12:35 13:25 quarta-feira 0:50 Apresentação de trabalhos em grupos.

3  B  MATEMÁTICA 26/5/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 RESOLUÇÃO E CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS DE REVISÃO PARA A AVALIAÇÃO

3  B  MATEMÁTICA 26/5/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50 RESOLUÇÃO E CORREÇÃO DE EXERCÍCIOS DE REVISÃO PARA A AVALIAÇÃO

3  B  QUÍMICA 26/5/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Aula -Exercícios -função Álcool

3  B  ARTE 26/5/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 fotografia e vanguardas artísticas 

3  B  BIOLOGIA 26/5/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Resolução dos exercícios da página 663.

3  B  DESENHO GEOMÉTRICO 26/5/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 MEDIDAS DE  DISPERSÃO - VARIÂNCIA E DESVIO PADRÃO - RESOLUÇÃO DE EXS

3  B  Sociologia 26/5/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 Discussão sobre a influência social e os meios de comunicação.

3  B  GEOGRAFIA 27/5/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Globalização I

3  B  L.E.M.(INGLÊS) 27/5/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 UNIT 3: RELATIVE PRONOUNS / RELATIVE CLAUSES

3  B  REDAÇÃO 27/5/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Atividade dissertativa, avaliação processual.

3  B  História 27/5/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Brasil República.

3  B  LINGUA PORTUGUESA 27/5/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Estudo sobre Modernismo no Brasil. Correção de exercícios.

3  B  FÍSICA 27/5/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Lei de Ohm.

3  B  QUÍMICA 27/5/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50 Aula -  Introdução à função Álcool


